REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E s@wﬂﬂmﬁtﬁﬂﬂ%ﬂﬂh&rdegua

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUBEIMAGa8%t8e del Lavoro
rot. Uscita del 15/06/20 15

"I

LT

Direzione Generale

DETERMINAZIONE N. DEL

Oggetto: Programma Operativo Nazionale per [attuazione della Iniziativa Europea per
F'Occupazione dei Giovani {Garanzia Giovani) - approvazione del sistema di gestione e controllo

dell'Organismo Intermedio per la Regione Autonoma della Sardegna.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA ta Legge Regionale n° 31 del 13.11.1998 concernente “Disciplina de! personale regionale

e dell'organizzazione degli uffici della Regione";

VISTO it Decreto dell' Assessore Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n® 13872 def
26 maggio 2014 con il guale al Doit. Eugenio Annicchiarico sono conferite per un
quinguennio e funzioni di Direttore generale dell’Assessorato del Lavore, Formazione

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale;

VISTO if Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17
dicembre 2013 pubblicato sulla GUE del 20.12.2013 che reca disposizioni comuni sul
Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione,
sut Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari
marittimi e la pesca e definisce disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gl

affari marittimi e la pesca e abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglic del 17
dicembre 2013 pubblicato sulla GUE del 20 dicembre 2013 relativo al Fondo sociale
europeo e abrogante il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio sostiene, alt'ari. 16,

MIniziativa a favore del'occupazione giovanile per la lofta alla disoccupazione giovanile”;

VISTA la Comunicazione della Commissione COM (2013) 144, relativa alla Youth Employment
Initiative, rappresenta un'iniziativa a favore dell’occupazione giovanile, aperta a futte le

Regioni con un livello di disoccupazione giovanile superiore al 25%;

1/3



Reglone Aulonoma della Sardegna
Dirszione Gansrale dal Lavorp
Prot. Uscita del 15/06/2015

nr. 0026387/0et/2540

o GClassiica 1.4.3
REGIONE AUTGNOMA DE SARDIGNA 100100
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZICNE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DEL LAVORC, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE £ SICUREZZA SOCIALE

Direzione generale DETERMINAZIONE N.

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

RICHIAMATA

VISTO

DEL

la Raccomandazione del Consiglio del 22 aprile 2013 pubblicata sulla GUE Serie C
120/2013 del 26 aprile 2013 delinea lo schema di opportunita per i giovani, promosso
dalla suddetta Comunicazione della Commissione COM (2013) 144, istituendo una
“‘garanzia” per i giovani che invita gli Stati Membri a garantire ai giovani con meno di 25
anni un'offerta qualitativamente valida di lavoro, di proseguimento degli studi, di
apprendistato o di tirocinio o altra misura di formazione entro quattro mesi dalf'inizio della

disoccupazione o dail'uscita dal sistemna di istruzione formale;

la decisione di esecuzione della Commissione COM (2014) 4969 dell’11 luglio 2014
che adotta alcuni elementi del programma operativo “Programma operativo nazionale
Iniziativa Occupazione Giovani® per [attuazione delliniziativa per Toccupazione
giovanite in Italia in vista di un supporto del FFondo sociale europeo ¢ dell’lniziativa per
'occupazione giovanite ai fini dell'obiettivo “Investimenti in favore della crescita e

delf'occupazione”

la Deliberazione della Giunta regionale n. 13/13 dell'8 aprile 2014, che approva il testo
della convenzione col Ministero del Lavoro relativa al Programma nonche il piano

finanziario per I'allocazione delle risorse fra le diverse schede;

la Convenzione stipulata con il Ministero del Lavoro in data 9 aprile 2014 in merito alle
attivita delegate a questa Direzione generale quale organismo intermedio del Programma

operativo nazionale (PON YEI).

la propria determinazione n. 3793 del 17 luglio 2044, con cui si procede all'approvazione
del Piano di Attuazione Regionale relativo al Programma Operative Nazionale per

I'attuazione dell’Iniziativa Europea per |'Occupazione dei Giovani {Garanzia Giovani);

quanto indicato nel Piano di Attuazione Regionale che individua I'amministrazione
Regionale quale soggetio attuatore degli interventi in Sardegna e Organismo intermedio
nel’ambito det PON YEI, rappresentata dall’Autorita di Gestione del POR FSE (Direttore
generale dell'Assessorato), che si avvale del Servizio di Supporto all AdG FSE, degli altri
Servizi della Direzione generale competenti per materia, quali il Servizio Politiche
del'Occupazione e il Servizio dela Governance della formazione professionale e

dell'Agenzia Regionale del Lavorg;

2/3



Reglone Autonoma dela Sardegna
Dirsziane Ganerale del Lavoro
Prot. Uscita del 156/06/2015

nr. 0026387/Det/2540

REGIONE AUTGNOMA DE SARDIGNA Glassifien 1.4.3
REGIGNE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 10~ 01~00

g

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

Direzione generale DETERMINAZIONE N,
DEL
VISTA fa determinazione del Direftore Generale n. 10152/Det/596 del 13.03.2015, ad

integrazione della determinazione n. 41940/Det/5510, che individua i Responsabili di
Scheda (RdS) delle attivita definiie nel PAR;

CONSIDERATO che it SIGECO in uso nelia programmazione FSE 2007-2013 approvato in data
04.05.2009 e successivamente modificato in data 21.04.2015, risulta coerente con |
contenuti del PON ad eccezione della struttura organizzativa e del sistema informatico,
inevitabilmente differenti da quelli del POR FSE 2007-2013;

CONSIDERATA la necessita di approvare il Sistema di Gestione e Controllo dell'Organismo Intermedio
del Programma Garanzia Giovani per la Regione Autonoma della Sardegna, fatta salva
la possibilita di apportare future modifiche allo stesso qualora intervengano modificazioni

sull'organizzazione deit'Organismo intermedio;
DETERMINA

ART. 1 di approvare il sistema di gestione e controlic dellOrganismo Intermedio dei
Programma operative nazionale per Fatluazione delliniziativa europea per
l'occupazione dei giovani “Garanzia Giovani” della Regione Autonoma della Sardegna
allegato alla presente, quale parte integrante e sostanziale;

Art. 2 di disporre Yimmediata pubblicazione della presente determinazione sul Buras e del
sopraccitato “sistema di gestione e controllo dell'organisme infermedio del programma
Garanzia Giovani”, sul sito internet della Regione Autonoma della Sardegna,
nellapposita sezione del programma Garanzia Giovani del Sistema Informativo
L.avoro (SIL).

La presente Determinazione & comunicata all'Assessore del Lavoro, Formazione Professionale,

Cooperazione e Sicurezza Sociale,

Il Direttore generale
Eugenio Annicchiarico

Br. Sandro Oty LA ; Y{“‘\;;A\U]J £ }iz)h }\ﬁmw—f”/

Responsabile Lo, : Dott.sse Annapaota Maxia f {/L,

3/3






